
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 252/2024, de 14/11/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 096/2024 - PPGCA (Documento UDESC 00049814/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Avaliação hematológica e bioquímica de cães 

submetidos à nutrição parenteral parcial”, do doutorando ANDRÉ FRECCIA, a realizar-se no 

dia 11 de dezembro de 2024, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dra. MERE ERIKA SAITO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LUCIANO TREVIZAN - (UFRGS /Porto Alegre/RS) – Membro externo 

Dr. AURY NUNES DE MORAES - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. ÁDSON COSTA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 

 

 


